
CAMERA DI COMMERCIO INDUSTRIA ARTIGIANATO AGRICOLTURA DI LUCCA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 365 DEL 10/11/2017

OGGETTO: DESCO 2017 - AGGIUDICAZIONE TRATTATIVA PRIVATA PER LA 
REALIZZAZIONE DI SPOT VIDEO  E AUDIO PROMOZIONALI DELL'EVENTO. 
DETERMINA A CONTRARRE TRAMITE TRATTATIVA DIRETTA SU MEPA PER 
AFFIDAMENTO  DIRETTO AI SENSI DELL'ART. 36, COMMA 2 LETTERA A). 
PRENOTAZIONE CONTABILE

IL SEGRETARIO GENERALE

Vista la Legge n. 241 del 7.8.1990 e successive modifiche ed integrazioni;

Vista la Legge n. 580 del 29.12.1993 come modificata dai DD.Lgs. n. 23 del 15.02.2010 e 
n.219 del 25.11.2016;

Visto il  D.P.R. n.  254 del  2.11.2005 concernente il  Regolamento per la disciplina della 
gestione patrimoniale e finanziaria delle Camere di Commercio;

Visto lo Statuto ed il Regolamento di organizzazione dell'Ente vigenti che disciplina, tra  
l'altro, le funzioni del Segretario Generale e dei Dirigenti;

Richiamate  la  Delibera  n.  101/2014  con  la  quale  la  Giunta  ha  ridefinito  l'assetto 
organizzativo della Camera e le Determinazioni con cui il Segretario Generale ha dato gli  
incarichi ai Dirigenti;

Verificato che l'argomento in oggetto rientra nell'ambito delle proprie competenze;

Visto
• l Decreto Legislativo n. 50/2016 e sue s.m.i. "Codice degli Appalti pubblici";

Visti in particolare:

• l’articolo 30, sui principi per l'aggiudicazione e l’esecuzione di appalti e concessioni;
• l’articolo  35  sulle  soglie  di  rilevanza comunitaria  e  metodi  di  calcolo  del  valore 

stimato degli appalti;
• l’articolo 36 sui contratti sotto soglia;
• la Linea Guida ANAC n. 4, di attuazione dell'art. 36 comma 7 del D.Lgs. 18 aprile 

2016 n. 50, che disciplina le "Procedure per l'affidamento dei contratti pubblici di  
importo  inferiore  alle  soglie  di  rilevanza  comunitaria,  indagini  di  mercato  e 
formazione e gestione degli elenchi di operatori"

Richiamato:

• l’articolo  1,  comma 449,  della  legge 27  dicembre  2006,  n.  296  secondo  cui  le  
amministrazioni pubbliche diverse da quelle centrali hanno la facoltà e non l’obbligo 
di  utilizzare  le  convenzioni  Consip  utilizzandone  comunque  i  parametri  prezzo-



qualità per le proprie gare autonomamente gestite;

Considerato che:

• con Determinazione Dirigenziale n. 355 del 9 novembre 2017 è stato stabilito, di  
procedere ai sensi dell'art. 36, comma 2, lettera a) del d.Lgs. 50/2016 attivando sul 
MEPA una  Trattativa  Diretta  rivolta  all'impresa  Mediaclik  di  Roberto  Favilla,  per 
acquisire  la  fornitura  del  servizio  di   realizzazione di  spot  video e audio per  la 
promozione de Il Desco Edizione  2017;

• a  seguito  dell'espletamento  della  procedura  M.E.P.A.,  sopra  richiamata,  è  stata 
attivata la richiesta di Trattativa Privata N. 300123 ad un unico fornitore, alla quale è 
stata invitata l'azienda Mediaclick di Roberto Favilla di Lucca, che ha  presentato 
una offerta di €. 650,00 + IVA;

Tenuto conto:

• della congruità dell'offerta;

Considerato che:

• a seguito dell'espletamento della procedura M.E.P.A. come sopra richiamata, risulta 
aggiudicataria della Trattativa Privata N. 300123, Mediaclick di Roberto Favilla di 
Lucca, che ha  presentato  una offerta di €. 650,00 + IVA;

DETERMINA

1. - di aggiudicare all’impresa Mediaclick di Roberto Favilla di Lucca la Trattativa privata 
attivata con procedura M.E.P.A. di  cui  alle premesse, avendo presentato offerta valida 
entro i termini previsti, per l'importo di €. 650,00 (escluso IVA);

2.- di prenotare, a tale scopo € 650,00  conto 330049 - Oneri per servizi diversi di natura 
promozionale - Prodotto Non Definito – attività commerciale, centro di costo D006 URE 
promozionale, sul Budget Direzionale per l’esercizio come da prospetto in calce riportato:

 

Descrizione spesa Centro 
Costo

Conto Descrizione Conto Prodotto Importo

DESCO  2017  - 
AGGIUDICAZIONE  TRATTATIVA 
PRIVATA  PER  LA 
REALIZZAZIONE  DI  SPOT 
VIDEO   E  AUDIO 
PROMOZIONALI DELL'EVENTO. 
DET

D006 330049 Oneri  per  servizi  diversi 
di natura promozionale

Non 
Definito  - 
attività 
commercia
le

650,00

IL SEGRETARIO GENERALE
CAMISI ROBERTO / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente


